

KLAASSEN

DIAMANTWERKZEUGE

JETZT NEU!

HAWERA NUN IM KLAASSEN-PORTFOLIO!

TRENNEN. BOHREN. SCHLEIFEN.



SDS PLUS

HAMMERBOHRER, 5-SCHNEIDIG POWER LSP PLUS

Mehr Standzeit | Mehr Produktivität | Mehr maßhaltige Löcher

ø in mm	*GL/AL in mm	Preis/Stück
5	110/50	3,31 Euro/Stück
5	160/100	3,92 Euro/Stück
6	110/50	3,31 Euro/Stück
6	160/100	3,61 Euro/Stück
6	210/150	6,13 Euro/Stück
6	265/200	6,82 Euro/Stück
8	210/150	4,26 Euro/Stück
8	265/200	6,49 Euro/Stück
10	110/50	5,03 Euro/Stück
10	160/100	5,11 Euro/Stück
10	210/150	6,06 Euro/Stück
10	265/200	7,64 Euro/Stück
10	315/250	8,83 Euro/Stück
10	365/300	11,41 Euro/Stück
10	465/400	12,93 Euro/Stück
12	160/100	6,13 Euro/Stück
12	210/150	7,13 Euro/Stück
12	265/200	9,21 Euro/Stück
12	365/300	15,47 Euro/Stück
12	465/400	16,12 Euro/Stück

ø in mm	*GL/AL in mm	Preis/Stück
14	160/100	9,03 Euro/Stück
14	210/150	10,21 Euro/Stück
14	265/200	11,36 Euro/Stück
14	365/300	15,27 Euro/Stück
14	465/400	19,22 Euro/Stück
15	160/100	11,06 Euro/Stück
15	265/200	14,78 Euro/Stück
16	210/150	13,09 Euro/Stück
16	265/200	14,85 Euro/Stück
16	465/400	26,18 Euro/Stück
18	265/200	18,01 Euro/Stück
18	450/400	19,69 Euro/Stück
20	265/200	20,38 Euro/Stück
20	450/400	23,07 Euro/Stück
22	265/200	25,83 Euro/Stück
22	450/400	33,93 Euro/Stück
24	450/400	37,06 Euro/Stück
25	450/400	39,04 Euro/Stück
28	450/400	41,78 Euro/Stück
30	450/400	44,81 Euro/Stück



- AKTIVE ZENTRIERSPITZE**
für aktives Schneiden im Beton.
- 5-SCHNEIDER-VOLLHARTMETALLKOPF**
für höchste Zerstörungskraft und sehr schnellen Bohrverlauf.
- 2 X 2 SPIRALDESIGN**
Vibrationsoptimierte Spirale für sehr gute Kraftübertragung.

**MADE
IN
GERMANY**

*GL: Gesamtlänge AL: Arbeitslänge



SDS-PLUS HAMMERBOHRER, 2-SCHNEIDIG POWER LS PLUS

Mehr Standzeit | Mehr Produktivität | Mehr maßhaltige Löcher



AKTIVE ZENTRIERSPITZE
für aktives Schneiden im Beton, mit hoher Stabilität und Präzision.

VERZAHNTE HARTMETALLSCHNEIDE
zermahlt Beton in feinsten Bohrmehl.

4-SPIRALIGES TURBO-DESIGN
für kontinuierlichen Bohrmehl-abtransport.

ø in mm	*GL/AL in mm	Preis/Stück
4	115/50	1,84 Euro/Stück
4	165/100	2,29 Euro/Stück
5	115/50	1,41 Euro/Stück
5	165/100	1,72 Euro/Stück
6	115/50	1,41 Euro/Stück
6	165/100	1,53 Euro/Stück
6	215/150	2,64 Euro/Stück
6	265/200	2,95 Euro/Stück
7	115/50	1,95 Euro/Stück
7	165/100	2,15 Euro/Stück
8	115/50	1,84 Euro/Stück
8	165/100	1,86 Euro/Stück

ø in mm	*GL/AL in mm	Preis/Stück
8	215/150	2,24 Euro/Stück
8	265/200	2,81 Euro/Stück
8	315/250	4,13 Euro/Stück
8	465/400	6,41 Euro/Stück
8	615/550	11,21 Euro/Stück
9	115/50	2,49 Euro/Stück
10	115/50	2,18 Euro/Stück
10	165/100	2,21 Euro/Stück
10	215/150	2,61 Euro/Stück
10	265/200	3,27 Euro/Stück
10	315/250	3,78 Euro/Stück
10	465/400	5,55 Euro/Stück
10	615/550	10,14 Euro/Stück
10	1005/950	23,43 Euro/Stück
11	115/50	3,07 Euro/Stück
12	165/100	2,51 Euro/Stück
12	215/150	2,95 Euro/Stück
12	265/200	3,78 Euro/Stück
12	315/250	4,63 Euro/Stück
12	465/400	6,56 Euro/Stück
12	615/550	11,43 Euro/Stück
12	1005/950	26,41 Euro/Stück
13	165/100	3,76 Euro/Stück
14	165/100	3,52 Euro/Stück
14	210	3,52 Euro/Stück
14	215/150	4,23 Euro/Stück
14	265/200	4,72 Euro/Stück
14	315/250	5,15 Euro/Stück
14	465/400	7,99 Euro/Stück
14	615/550	12,06 Euro/Stück
14	1005/950	29,18 Euro/Stück

ø in mm	*GL/AL in mm	Preis/Stück
15	165/100	4,61 Euro/Stück
15	215/150	6,13 Euro/Stück
16	215/150	5,41 Euro/Stück
16	265/200	6,06 Euro/Stück
16	315/250	6,29 Euro/Stück
16	465/400	10,86 Euro/Stück
16	615/550	12,06 Euro/Stück
16	1005/950	29,23 Euro/Stück
17	215/150	9,86 Euro/Stück
17	315/250	13,44 Euro/Stück
17	4465/00	14,21 Euro/Stück
18	215/150	9,18 Euro/Stück
18	315/250	11,36 Euro/Stück
18	465/400	11,92 Euro/Stück
18	615/550	18,01 Euro/Stück
18	1005/950	36,32 Euro/Stück
19	1005/950	12,45 Euro/Stück
20	200/150	11,03 Euro/Stück
20	300/250	12,75 Euro/Stück
20	450/400	13,62 Euro/Stück
20	600/550	18,55 Euro/Stück
20	1000/950	41,73 Euro/Stück
22	250/200	16,12 Euro/Stück
22	450/400	21,38 Euro/Stück
25	250/200	19,69 Euro/Stück
25	450/400	25,49 Euro/Stück
25	600/550	37,62 Euro/Stück
25	1000/950	50,26 Euro/Stück
26	250/200	20,38 Euro/Stück
26	450/400	26,64 Euro/Stück

*GL: Gesamtlänge AL: Arbeitslänge



SDS-MAX



HAMMERBOHRER, 5-SCHNEIDIG POWER LSP MAX

Mehr Standzeit | Mehr Produktivität | Mehr maßhaltige Löcher

ø in mm	*GL/AL in mm	Preis/Stück
12	340/200	26,83 Euro/Stück
12	540/400	31,98 Euro/Stück
12	740/600	45,36 Euro/Stück
12	940/800	60,78 Euro/Stück
14	340/200	29,95 Euro/Stück
14	540/400	35,89 Euro/Stück
14	740/600	47,92 Euro/Stück
14	940/800	61,59 Euro/Stück
15	340/200	32,36 Euro/Stück
15	540/400	37,92 Euro/Stück
16	340/200	32,36 Euro/Stück
16	540/400	37,92 Euro/Stück
16	740/600	49,72 Euro/Stück
16	940/800	62,35 Euro/Stück
16	1340/1200	114,29 Euro/Stück
17	340/200	33,55 Euro/Stück
18	340/200	33,55 Euro/Stück
18	740/600	51,31 Euro/Stück
18	940/800	62,87 Euro/Stück
18	1340/1200	118,15 Euro/Stück
19	340/200	35,12 Euro/Stück
20	340/200	35,48 Euro/Stück
20	540/400	40,66 Euro/Stück
20	740/600	52,13 Euro/Stück
20	940/800	63,92 Euro/Stück
20	1340/1200	121,56 Euro/Stück
22	340/200	37,78 Euro/Stück
22	540/400	43,01 Euro/Stück
22	740/600	54,06 Euro/Stück
22	940/800	64,75 Euro/Stück
22	1340/1200	133,78 Euro/Stück
24	340/200	41,01 Euro/Stück

ø in mm	*GL/AL in mm	Preis/Stück
24	540/400	47,78 Euro/Stück
25	340/200	41,11 Euro/Stück
25	540/400	47,82 Euro/Stück
25	740/600	62,45 Euro/Stück
25	940/800	77,35 Euro/Stück
25	1340/1200	143,67 Euro/Stück
26	340/200	47,22 Euro/Stück
26	540/400	54,06 Euro/Stück
28	340/200	47,35 Euro/Stück
28	540/400	54,44 Euro/Stück
28	740/600	69,36 Euro/Stück
28	940/800	86,38 Euro/Stück
28	1340/1200	146,33 Euro/Stück
30	320/200	48,56 Euro/Stück
30	520/400	58,03 Euro/Stück
32	320/200	52,87 Euro/Stück
32	520/400	63,18 Euro/Stück
32	720/600	79,32 Euro/Stück
32	920/800	94,67 Euro/Stück
32	1320/1200	158,64 Euro/Stück
35	520/400	70,67 Euro/Stück
35	720/600	99,92 Euro/Stück
35	920/800	134,16 Euro/Stück
35	1320/1200	178,44 Euro/Stück
38	520/400	84,07 Euro/Stück
38	720/600	99,47 Euro/Stück
40	520/400	101,87 Euro/Stück
40	720/600	122,98 Euro/Stück
40	920/800	137,44 Euro/Stück
40	1320/1200	197,67 Euro/Stück
45	520/400	124,35 Euro/Stück
52	520/400	162,75 Euro/Stück



✓ **AKTIVE ZENTRIERSPITZE**

für aktives Schneiden im Beton, mit hoher Stabilität und Präzision.

✓ **VOLLHARTMETALL 5-SCHNEIDER**

mit 2 schräggestellten aggressiven Nebenschneidern für höchste Zerstörungskraft und Bohrverlauf.

✓ **2-SPIRALIGES TURBO-DESIGN**

für hohe Bohrgeschwindigkeiten, dank großräumiger Spirale.

MADE
IN
GERMANY

KLAASSEN
DIAMANTWERKZEUGE

*GL: Gesamtlänge AL: Arbeitslänge

JETZT MENGENRABATT SICHERN! GROSSPAKETE KAUFEN!

POWER LS PLUS HAMMERBOHRER 2-SCHNEIDIG

ø in mm	* GL/AL in mm	Paketgröße	Einzelpreis in Euro	Gesamtpreis in Euro
5	110/50	30 Stück	1,26 Euro/Stück	34,5 Euro
5	160/100	30 Stück	1,54 Euro/Stück	46,2 Euro
6	110/50	30 Stück	1,26 Euro/Stück	37,8 Euro
6	160/100	30 Stück	1,37 Euro/Stück	41,1 Euro
6	210/150	30 Stück	2,37 Euro/Stück	71,1 Euro
8	160/100	30 Stück	1,67 Euro/Stück	50,1 Euro
8	210/150	30 Stück	2,10 Euro/Stück	60,3 Euro
8	260/200	30 Stück	2,52 Euro/Stück	75,6 Euro
10	160/100	30 Stück	1,89 Euro/Stück	59,4 Euro
10	210/150	30 Stück	2,34 Euro/Stück	70,2 Euro
10	260/200	30 Stück	2,94 Euro/Stück	88,2 Euro
12	160/100	30 Stück	2,25 Euro/Stück	67,5 Euro
12	210/150	30 Stück	2,56 Euro/Stück	79,5 Euro
12	260/200	30 Stück	3,40 Euro/Stück	102,0 Euro



POWER LSP PLUS HAMMERBOHRER 5-SCHNEIDIG

ø in mm	* GL/AL in mm	Paketgröße	Einzelpreis in Euro	Gesamtpreis in Euro
6	115/50	30 Stück	2,97 Euro/Stück	89,1 Euro
6	165/100	30 Stück	3,24 Euro/Stück	97,2 Euro
8	165/100	30 Stück	3,55 Euro/Stück	106,5 Euro
8	215/150	30 Stück	3,83 Euro/Stück	114,9 Euro
10	165/100	30 Stück	4,59 Euro/Stück	137,7 Euro
10	215/150	30 Stück	5,45 Euro/Stück	163,5 Euro
10	265/200	30 Stück	6,87 Euro/Stück	206,1 Euro
12	165/100	30 Stück	5,51 Euro/Stück	165,3 Euro
12	215/150	30 Stück	6,41 Euro/Stück	192,3 Euro



Sämtliche Preise zzgl. 19 % gesetzlicher MwSt. | Lieferung ab Werk



Klaassen GmbH
Südgeorgsfehrer Str. 26
26670 Uplengen-Hollen

Tel.: 0 44 89 / 93 54 22
Fax: 0 44 89 / 93 54 26

info@klaassen-diamantwerkzeuge.de
www.klaassen-diamantwerkzeuge.de

